
حمله داعش به خط انتقال برق ایران به عراق
در حمله داعش به خط انتقال برق ایران به عراق، صادرات برق به این 

کشور کامل قطع شد.
عناصر  عراقی  منابع  اعلام  اساس  بر  گفت:  برق  سخنگوی صنعت 
سازمان تروریستی داعش یک خط انتقال برق از ایران به عراق را در استان 
دیالی )شرق عراق( منفجر کرده اند که به دنبال آن صادرات برق به عراق از 

طریق این خط انتقال صفر شده است.
مصطفی رجبی مشهدی ، با بیان اینکه امکان صادرات برق تا زمان 
رفع نواقص از این خط حادثه دیده وجود ندارد، اظهار کرد: این حادثه در 
خاک عراق رخ داد و باتوجه به اینکه خارج از مرز ایران بوده هیچ آسیبی به 

تاسیساتی ایرانی وارد نکرده است.
و  تعمیر  و  بوده  عراقی  با طرف  برآورد خسارت  اینکه  بیان  با  وی 
برقراری مجدد خط به عهده خودشان است، گفت: میزان صادرات برق از 
شروع زمان پیک به تمام کشورهای همسایه کاهش یافته و به یک سوم 

رسیده چراکه هدف ما در وهله اول تامین برق داخل کشور است.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه خط مذکور در حال حاضر قطع 
است و تا رفع کامل این مشکل نمی توانی این خط را مجددا وارد مدار کرد، 
گفت: در حال حاضر تبادل برق با کشورهای همجوار با اولویت تامین برق 

داخل کشور در حال انجام است.

آغاز اعتصاب گسترده در لبنان
لبنان از روز پنجشنبه ۱۷ ژوئن/ ۲۷ خرداد شاهد اعتصابی عمومی 
است که گسترده ترین اعتصاب در ماه های گذشته بشمار می رود.به 
گزارش بی بی سی، بیشتر بخش های دولتی از جمله کارکنان وزارت 
کشور، سندیکاهای کارگری، نانوانی ها، رانندگان تاکسی و حتی شرکت 

های بیمه خصوصی در این اعتصاب شرکت دارند.
در  هم  لبنان  هوایی  خطوط  ایرلاین،  ایست  میدل  کارکنان 

همبستگی با این اعتصاب عمومی یک ساعت دست از کار کشیدند.
این اعتصاب در اعتراض به وخیم تر شدن وضعیت معیشتی در این 

کشور برگزار شده است.
بحران  شدیدترین  وارد  میلادی  سال ۲٠۱٩  تابستان  از  لبنان 
اقتصادی بعد از جنگ داخلی این کشور شد و لیره لبنانی بیش از ۸٠ 

درصد ارزشش را در برابر دلار از دست داد.
بانک جهانی در گزارش اخیر خود وضعیت لبنان را شدیدترین 
قرن ۱٩  میانه  از  جهان  در  کشور  یک  که  خوانده  اقتصادی  بحران 

میلادی تاکنون با آن مواجه شده است.
تصمیم برای اعتصاب سراسری در پی کمبود شدید سوخت در 
لبنان گرفته شد که بسیاری را حتی از رفتن به سر کار بازداشته است.

بیشتر پمپ بنزین ها در لبنان بخاطر نبود بنزین و گازوئیل تعطیل 
شده اند و دولت هنوز امکان پرداخت یارانه سوخت را به دلیل خالی 

شدن خزانه از دلار ندارد.
در اعتصاب برای اولین بار چند حزب سیاسی اصلی هم شرکت 

کرده اند.
جریان »مستقبل یا آینده« به رهبری سعد حریری که مسؤول 
تشکیل دولت شده، جنبش »امل« به رهبری نبیه بری رئیس پارلمان 
و جنبش »آزاد میهنی« به رهبری جبران باسیل سیاستمدار و داماد 
میشل عون رئیس جمهوری لبنان از جمله احزابی هستند که با این 

اعتصاب همراهی کرده اند.

خشکسالی مهم ترین تهدید فلات ایران
مجله نیچر در سایت خود نوشت: بر اساس تجزیه و تحلیل داده 
های ملی، ایران از منابع آب های زیرزمینی خود بیشتر از حدبازیابی 
آن استفاده کرده و با وجودی که هر ساله چاه های بیشتری حفر می 

شوند، بازده کلی آنها به طور مدام  کاهش می یابد.
منابع آب های زیرزمینی ایران شامل چاه ها، چشمه ها و قنات 
ایران  از حجم کل مصرفی آب  از 6٠ درصد  است. هم اکنون بیش 
از منابع زیرزمینی تامین می شود و تقریبا به طور کامل در بخش 

کشاورزی مصرف می شود.
»روح الله نوری« از دانشگاه »اولو« فنلاند و همکارانش داده های 
مربوط به سیستم ملی نظارت بر آب های زیرزمینی ایران را از سال 

۲٠٠۲ تا ۲٠۱5 مطالعه کرده اند.
بر اساس این مطالعه در طول دوره مورد بحث )۲٠٠۲ تا ۲٠۱5( 
تعداد چاه های استخراج آب های زیر زمینی در ایران تقریبا ۲ برابر شده 
است. با این حال مقدار آب زیرزمینی استخراج شده طی این دوره ۱۸ 
درصد کاهش یافته است. در سطح کشور سطح آب زیرزمینی سالانه به 

طور متوسط تقریبا نیم متر کاهش می یابد.
در بسیاری از چاه ها آب به میزان قابل توجهی شورتر  شده است، 
تا حدی که در صورت آبیاری با آن، فقط گیاهانی می توانند رشد کنند 

که قادر به جذب آب شور هستند.
فقط در چند  ایران  زیرزمینی  این دوره کیفیت آب های  طی 

منطقه مرطوب )در شمال فلات ایران( بهبود یافته است.
کمبود آب  و خشکسالی، معیشت مردم را در سراسر ایران تهدید 

می کند.

 روسیه: مذاکرات برجام 
به زمان بیشتری نیاز دارد

میخائیل اولیانوف سفیر و نماینده دائم روسیه نزد سازمان های 
بین المللی مستقر در وین اعلام کرد که مذاکرات وین درباره احیای 

برجام برای پایان موفق به زمان بیشتری نیاز دارد.
رئیس هیات روسیه در مذاکرات وین روز جمعه در توئیت جدیدی 
در پاسخ به توئیتی که مدعی شده بود مذاکره کنندگان از پای در آمده 
اند، نوشت: من معتقدم که مذاکره کنندگان از پای در نیامده اند بلکه 

اندکی خسته شده اند.
وی افزود: بدیهی است که مذاکرات وین برای پایان موفق این روند 

طولانی و بسیار پیچیده نیاز به زمان بیشتری دارد.
اولیانوف این توئیت را در پاسخ به توئیت کاربری ایرانی به نام 
شاهین زبارجاد نوشته بود که من واقعا از پای در آمده ام اما واقعا 
امیدوارم که آنها )هیات های مذاکره کننده در مذاکرات وین( از پای 

درنیامده باشند.
که  ایرانی  دیگر  کاربر  یک  توئیت  به  پاسخ  در  روس  مقام  این 
نوشته بود توئیت های در مورد مذاکرات وین به رپرتاژهای بازی فوتبال 
شباهت دارند که می خواهند نگرانی تماشاگران را برانگیزند اما نمی 
باید صبر و  تاثیر بگذارند خاطرنشان کرد که  نتایج معین  بر  توانند 

شکیبایی داشت.
اولیانوف روز پنجشنبه نیز در توئیتی از پیشرفت در مذاکرات وین 
پیرامون احیای برجام خبر داد و گفت: در چند روز گذشته درباره یکی 
از مسائل عمده بحث  انگیز پیرامون برنامه اجرا )چه کسی باید در چه 

زمانی چه اقدامی انجام دهد( به شفافیت بیشتری دست یافته ایم.
سفیر و نماینده دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی مستقر در 
وین با اعلام این مطلب افزود: برخی مسائل دشوار و زمان بر همچنان 

حل نشده است.
وی پیشتر در توئیتی از دیدار با سید عباس عراقچی معاون وزیر 
امور خارجه و رئیس هیات ایرانی در مذاکرات برجام خبر داد و گفت 
که دو طرف مواضع یکدیگر را در خصوص روند احیای این توافق مرور 

کردند.
اولیانوف افزود که مذاکرات وین در اشکال مختلف به صورت دو 
جانبه، سه جانبه، با ایران و بدون حضور آمریکا و )به عکس( با آمریکا 

بدون حضور ایران ادامه دارد.
دیپلمات های ارشد کشورهای عضو برجام طی یک ماه گذشته 
در وین گردهم آمده اند تا این توافق را که آمریکا در دوران ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ از آن خارج شد احیا کنند. دور جدید مذاکرات 
وین از روز شنبه ۲۲ خرداد ماه با تشکیل نشست کمیسیون مشترک 

برجام از سر گرفته شد.
وین،  در  برجام  مشترک  کمیسیون  نشست  آخرین  جریان  در 
برای  پیشرفت های صورت گرفته  از  ابراز خرسندی  هیات ها ضمن 
روند  پیگیری  برای  خود  جدیت  و  عزم  بر  دیگر  بار  برجام،  احیای 
گفت وگوها با هدف یافتن راه حل هایی برای چند موضوعی که هنوز 

حل و فصل نشده  تاکید کردند.

و  میدان دار  امروز  گفتند:  انقلاب  معظم  رهبر 
صحنه گردان اصلی مردم هستند که با رأی خود سرنوشت 
و تکلیف کلی و اساسی کشور را برای سال های بعد معین 

می کنند بنابراین امروز متعلق به مردم است.
صبح   ۷ ساعت  رأس  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
جمعه با حضور در محل صندوق سیار ۱۱٠ در حسینیه 
ریاست  انتخابات  دوره  سیزدهمین  در  خمینی)ره(  امام 
جمهوری، ششمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر 
مجلس  دوره  پنجمین  دوره ای  میان  انتخابات  روستا،  و 
خبرگان رهبری و انتخابات میان دوره ای یازدهمین دوره 
به  را  آراء خود  و  اسلامی شرکت کردند  مجلس شورای 

صندوق انداختند.
روز  سخنانی  در  سپس  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
امروز  گفتند:  و  خواندند  ایران  ملت  روز  را  انتخابات 
با رأی  میدان دار و صحنه گردان اصلی مردم هستند که 
برای  را  کشور  اساسی  و  کلی  تکلیف  و  سرنوشت  خود 
به  متعلق  امروز  بنابراین،  می کنند.  معین  بعد  سالهای 

مردم است.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: بر اساس این واقعیت 
خرد انسانی حکم می کند همه در این آزمون بزرگ ملی 
و سراسری شرکت کنند و علت دعوت مکرر ما از مردم 
برای حضور در انتخابات نیز این است که در درجه اول 
خود مردم از این حضور نفع می برند و جمهوری اسلامی 
نیز امتیازات بزرگی در عرصه بین المللی به دست می آورد.
ایشان رأی تک تک مردم را دارای اهمیت دانستند 
و گفتند: همه بیایید، تشخیص و رأی بدهید و هیچ کس 
همین  زیرا  نمی افتد،  اتفاقی  من  رأی  یک  با  نگوید 
تک رأی ها است که آراء میلیونی ملت را تشکیل می دهد.

توصیه  به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
خاطرنشان  دادن،  رأی  در  تسریع  یعنی  خود  همیشگی 
کردند: هر چه زودتر با نیت خدایی و ثواب این وظیفه و 

تکلیف را انجام دهید بهتر است.
ایشان با ابراز امیدواری از اینکه به برکت ایام ولادت 
حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام، امروز جشن ملت 
ایران و مایه خیر و برکت باشد، افزودند: از دست اندرکاران 
انتخابات تشکر و تأکید می کنم که کار را با اتقان کامل در 
سراسر کشور انجام دهند و به شما خبرنگاران و عکاسان 

محترم نیز سلام و خداقوت می گویم.
روحانی: امیدوارم مشارکت بالای مردم موجب 

یاس دشمنان شود
رییس جمهوری نیز دیروز پس از انداختن رای  خود 
در صندوق در ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران 
مهمترین  از  جمهوری  ریاست  انتخابات  اینکه  بیان  با 
و مشارکت  امیدوارم حضور  است گفت:  انتخابات کشور 

بالای مردم موجب مایوس شدن دشمنان شود.
تاکید  با  روحانی  والمسلمین حسن  الاسلام  حجت 
انتخابات  در  بهداشتی  دستورالعمل های  رعایت  لزوم  بر 
گفت: مراعات حفظ سلامت مردم و مراعات پروتکل های 
بهداشتی موضوعی است که در همه حوزه های انتخابیه 

رعایت می شود. 

انتخابات،  الکترونیکی  برگزاری  خصوص  در  وی 
هر  انتخابات  شدن  الکترونیکی  بحث  در  داشت:   اظهار 
سال یک گام به پیش می گذاریم و مانیتورهایی که در 
در  که  می دهد  نشان  دارد،  وجود  کشور  انتخابات  ستاد 
پیدا  حضور  انتخابات  در  افراد  تعداد  چه  کشور  سراسر 

کردند و رای دادند. 
مهمی  مساله  هویت  احراز  افزود:  جمهوری  رییس 
است که الان از طریق سیستم الکترونیکی انجام می شود 
و حتی اخذ رای و شمارش رای هم در بخش بزرگی از 
مراکز استان ها توسط ماشین و مکانیزه انجام می شود و 
انتخابات، رای و  آینده نزدیک همه مراحل  امیدوارم در 
به شفافیت کمک خواهد  که  الکترونیکی شود  شمارش 

کرد. 
مهمی  انتخابات  انتخابات،   این  کرد:  تاکید  روحانی 
روستاها  و  شهر  شورای  انتخابات  براینکه  علاوه  و  است 
خبرگان  و  اسلامی  شورای  مجلس  برای  میان دوره ای  و 
وجود دارد، انتخاباتی که در سراسر کشور انتخابات مهم، 

انتخابات ریاست جمهوری است. 
وی افزود: انتخابات رییس جمهوری هر چهار سال 
یک بار در کشور انجام می شود و با توجه به اختیارات و 
مسوولیت های وسیع و سنگینی که در قانون برای رییس 

جمهور مشخص شده است، انتخاب مهمی است. 
رییس جمهوری از مردم خواست که پای صندوق رای 

حاضر شوند و به فردی که مورد نظرشان است رای دهند. 
روحانی تصریح کرد: مشکلات و مسائلی که در ذهن 
مردم است و در مراحل قبلی انتخابات از زمان ثبت نام 
و امروز اگر مشکلی بوده نباید آن را مدنظر قرار دهیم. 
انتخابات مهم است و با وجود مشکلات باید پای صندوق 

انتخابات حاضر شویم و رای دهیم. 
هیچ  انتخابات  در  نام  ثبت  روز  از  کاش  گفت:  وی 
مشکلی نداشتیم و امروز شاهد حضور بیشتر مردم بودیم. 
سرنوشت  کشور،  برای  انتخابات  این  می دانند  مردم  اما 
خودشان و نظام جمهوری اسلامی ایران چه قدر اهمیت 

دارد. 
دنیا  در  می کنم  فکر  من  افزود:  جمهوری  رییس 
تنها چند کشور وجود دارد که انتخابات آنها مورد توجه 
جهانیان است، وگرنه اکثر کشورهای دنیا وقتی انتخابات 
برگزار می کنند عمدتا برای مردم خودشان اهمیت دارد.

روحانی اظهار کرد: اما چند کشور در دنیا هستند که 
انتخابات آنها مورد توجه همه جهان است و می خواهند 
بفهمند حضور مردم و فردی که انتخاب می شود کیست 
و چگونه خواهد بود؛ یکی از آن کشورهای مهم جمهوری 
اسلامی ایران است و در طول مدت 4۲ سال همینطور 

بوده و امروز هم اینطور است.
که  باشند  داشته  توجه  باید  مردم  یادآورشد:  وی 
مردم  صف های   ، آرا  صندوق  به  امروز  جهانیان  همه 

برای ریختن آرا توجه می کنند. ان شاءالله کاری کنیم که 
و  خوشحال  ایرانی ها  همه  جهان  سراسر  در  ما  دوستان 

دشمنان مایوس شوند. 
به  مردم  که  کرد  ظهارامیدواری  جمهوری  رییس 
نحوه  و  کنند  عمل  خود  دینی  و  انقلابی  ملی،  وظیفه 
که  باشند  گونه ای  به  مردم  حضور  و  انتخابات  برگزاری 

مردم در پایان و نتیجه رای گیری خوشحال می شوند.
دست  همه  به  توصیه  دو  پایان  در  روحانی 
اندرکاران، استانداران و بخشداران کرد و گفت: ابتدا حفظ 
بهداشتی  دستورالعمل های  همه  و  است  مردم  سلامت 
است که باید رعایت شود و دوم حفظ آرای مردم است 
انتخابات  و یک رای جابه جا نشود همانطور که در همه 
اینطور بوده است و حق الناس رعایت شود تا مردم نتیجه 

آرای خود را شاهد باشند.
قالیباف: انتخابات سرمایه مردم سالاری دینی 

است
رییس مجلس شورای اسلامی هم دیروز با حضور در 
مسجد ابوذر رأی خود را در صندوق انداخت و در جمع 
دینی  سالاری  مردم  سرمایه  انتخابات  گفت:  خبرنگاران 
است و در حقیقت نتیجه تلاش و مجاهدت مردم برای 

حفظ جمهوریت و اسلامیت است.
انتخابات  کرد:  تصریح  قالیباف«  »محمدباقر 
مهمترین سرمایه سیاسی و اجتماعی کشور محسوب می 
های  ایران، صندوق  اقتدار  و  پایدار  امنیت  برای  و  شود 

رأی عمق و پایداری را به کشور خواهند داد.
که  کرد  توجه  نکته  این  به  باید  داشت:  اظهار  وی 
برای رفع ناکارآمدی ها و مشکلات چه در سطح محلی 
مانند انتخابات شورای شهر در سراسر کشور و روستاها و 
چه در سطح ملی مانند انتخاب رییس جمهور، انتخابات 
کشور  در  مدیریتی  تنفسی  تغییر  فرصت  یک  تواند  می 

باشد.
اینکه  بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
رأی  های  صندوق  پای  همیشه  مثل  مردم  امیدواریم 
حضور پیدا کنند، تاکید کرد: گله مندی مردم حق است 
و توقع دارند مشکلات با اولویت مسایل اقتصادی حل و 
که  انتخاباتی  در  را  فصل  و  این حل  نتیجه  شود،  فصل 

صورت گرفت، ندیده اند.
وی ادامه داد: مدت مدیدی است که مسایل گرانی، 
تورم و اشتغال مشکلات جدی کشور است اما این موضوع 
با  بلکه  شود  نمی  رفع  رأی  های  صندوق  کردن  قهر  با 
انتخاب صحیح است که  حضور در صندوق های رأی و 
مشکلات رفع می شود و به همین دلیل در این مرحله 

مشارکت در انتخابات بسیار حیاتی است.
پیش  خوبی  انتخابات  قطعا  اینکه  بیان  با  قالیباف 
روی کشور است، اظهار داشت: معتقدم همه وعده هایی 
که در برنامه ها و مناظرات زده شده، باید آن ها را عملی 
نماینده  به عنوان  ما  بر دوش  را  این وظیفه  قانون  کرد، 
مردم گذاشته که بتوانیم با همکاری خوب با دولت آینده 
مشکلات  و  مسایل  یکدیگر  از  قوه  دو  استقلال  حفظ  و 

مردم را با اولویت مسایل اقتصادی را رفع کنیم.

اتهامات  به  امورخارجه در واکنش  زاده سخنگوی وزارت  سعید خطیب 
خارجه  وزرای   ۱4۸ نشست  پایانی  بیانیه  در  وارده  اساس  بی  و  تکراری 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس، این اتهامات را مردود شمرد و این 

رویکرد شورای همکاری را کاملا غیر سازنده توصیف کرد.
در  شورا  کشورهای  از  برخی  سیاست  دانستن  دوگانه  با  زاده  خطیب   
و  سو  یک  از  ایران  اسلامی  جمهوری  با  مناسبات  بهبود  درخواست  ادعای 
ایراد اتهامات بی اساس از سوی دیگر، شورای همکاری را عملا گروگان زیاده 
خواهی های سیاست های شکست خورده اقلیت پرهیاهویی از کشورهای این 

شورا خواند.
قبال  در  گیری ها  موضع  اینگونه  ادامه  امورخارجه  وزارت  سخنگوی 
جمهوری اسلامی ایران را موجب تضعیف دیدگاه های گفت وگو محور، تبدیل 
بیشتر  مداخله  ساز  زمینه  و  غربی  های  شرکت  تسلیحات  انبار  به  منطقه 

بیگانگان در این منطقه مهم دانست.
برخی  که  شاهدیم  تاسف  کمال  با  کرد:  اظهار  ادامه  در  زاده  خطیب 
صدها  شهادت  و  صهیونیستی  رژیم  اخیر  جنایت  به رغم  منطقه  کشورهای 
فلسطینی مظلوم در غزه و هتک حرمت به حرم شریف در بیت المقدس مقاوم 
با بی شرمی کامل چشم بر این جنایات بسته اند و حملات خود را  همچنان 

متوجه جمهوری اسلامی ایران و گروه های مقاومت منطقه ای کرده اند.
مداخله  که  کشورهایی  کرد:  اظهار  خارجی  سیاست  دستگاه  سخنگوی 
جویی های آنان در دیگر کشورها موجب کشتار شهروندان بیگناه به خصوص 

تلاش  است،  شده  منطقه  در  تروریسم  و  ناامنی  گسترش  و  مقاوم  یمن  در 
از  نهاده و  بر جنایت های ضد حقوق بشری خود سرپوش  با فرافکنی،  دارند 

مجازات های بین المللی بگریزند.
فارس  خلیج  همکاری  شورای  خارجه  وزرای  بیانیه  مفاد  زاده  خطیب 
درخصوص برنامه هسته ای ایران را مردود دانست و افزود: جمهوری اسلامی 
ایران همواره به قوانین بین المللی و تعهدات خود پای بند بوده و لذا هیچگونه 
مداخله ای را در برنامه هسته ای، موشکی و امور مرتبط با سیاست های نظامی 
و دفاع بازدارنده خود بر نمی تابد و بهتر آن است که این کشورها به فکر انجام 
تعهدات برزمین مانده خود نسبت به سازمان های بین المللی از جمله آژانس 

بین المللی انرژی هسته ای باشند.
خطیب زاده افزود: درصد بالای هزینه های هنگفت نظامی صرف شده 
توسط برخی از کشورهای شورا و اقدامات مداخله جویانه آنها در سایر کشورها 

برای همه جهانیان کاملا آشکار است.
او ابراز امیدواری کرد کشورهای شورا به جای صدور بیانیه های منسوخ 
شده به واقعیات منطقه توجه کرده و رویکردهای خود را به سمت و سوی 

گفت وگو و همکاری منطقه ای سوق دهند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید مجدد بر مواضع کشورمان ، جزایر 
سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را جزء لاینفک و ابدی 
خاک جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: ایران هرگونه ادعایی مغایر بر 
فاقد  را  آن  و  دانسته  قلمرو سرزمینی خود  و  امور داخلی  را دخالت در  این 

هرگونه ارزش می داند.
جمهوری  کرد:  تاکید  پایان  در  خارجی  سیاست  دستگاه  سخنگوی 
اسلامی ایران بر اساس دیدگاه راهبردی و سیاست های اصولی خود همواره 
راهکار حل مشکلات منطقه را بر مبنای تعامل و همکاری دانسته و از ابتکارات 
ایجابی در زمینه توسعه مناسبات، مبتنی بر اصول و قواعد بین الملل استقبال 

می کند.
دیروز )چهارشنبه( ۲6 خرداد ماه یکصد و چهل و هشتمین دوره نشست 
دبیرخانه  در  فارس  خلیج  همکاری  شورای  عضو  کشورهای  خارجه  وزیران 
روابط  تقویت  با هدف  پایتخت عربستان سعودی،  ریاض،  این شورا در شهر 
راهبردی کشورهای عضو و بحث و تبادل نظر درباره آخرین تحولات منطقه ای 

و بین المللی برگزار شد.
در بخشی از بیانیه این نشست به ایران پرداخته شد و با تکرار اتهامات 
همیشگی علیه ایران مبنی بر تلاش برای متزلزل کردن امنیت و ثبات منطقه، 
»بر لزوم پایبندی ایران به اصول و مبادی بین المللی، اصل حسن همجواری، 
احترام به حاکمیت کشورها« و عدم استفاده از آنچه خشونت خوانده شده، 
تأکید شده است.شورای همکاری خلیج فارس همچنین خواست که مذاکرات 

وین، بحث موشک های بالستیک ایران را نیز دربر بگیرد.
برای  گرفته  صورت  تلاش های  از  نیز  را  خود  حمایت  همکاری  شورای 
خوانده  هسته ای  توسعه سلاح های  آنچه  منظور  به  ایران  اقدام  از  جلوگیری 

شده، اعلام کرده و از ایران خواسته »از غنی سازی اورانیوم« دست بکشد.

»عباس عراقچی« رئیس هیأت مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین در 
خصوص انتخابات ریاست جمهوری در ایران و تاثیر آن بر روند مذاکرات هسته 
ای به شبکه الجزیره گفت که این انتخابات تأثیری بر روند مذاکرات ندارد و 

تیم مذاکره کننده صرف نظر از سیاست داخلی به مذاکره ادامه خواهد داد.
خبرنگار الجزیره در ادامه از عراقچی پرسید که آیا نگران انتخاب آیت الله 
رئیسی به عنوان رئیس جمهور نیست؟ و آیا در صورت انتخاب ایشان مذاکرات 
در  کننده  مذاکره  و  دیپلمات  یک  عنوان  »به  داد:  پاسخ  می شود؛  متوقف 
موقعیتی نیستم که در مورد مسائل انتخاباتی و کاندیداهای ریاست جمهوری 
صحبت کنم. با این حال در پاسخ به سوال شما می توانم تاکید کنم که هیچ 

نگرانی در این رابطه وجود ندارد.«
او در این باره تأکید کرد: »مواضع جناب آقای رئیسی در حوزه سیاست 
خارجی، آن طور که در دوران رقابت های انتخاباتی بیان شد، نشان دهنده 

یک سیاست واقع بینانه و تعامل گرایانه است که بر مبنای همکاری با جامعه 
بین الملل و تعامل سازنده اقتصادی قرار دارد. مواضع ایشان در مورد برجام 
و مذاکرات جاری هم نشان دهنده همین واقع بینی و عملگرایی در سیاست 
ایشان هیچ خللی در مسیر  انتخاب  اطمینان دارم در صورت  خارجی است. 

مذاکرات ایجاد نخواهد شد.«
مراجع  سوی  از  شده  مشخص  سیاستهای  که  گفت  همچنین  عراقچی 
عالی کشور دستورالعمل های هیئت مذاکره کننده ایرانی را مشخص می کند 

و تیم مذاکره کننده تنها در آن مسیر حرکت خواهد کرد.
عراقچی تأکید کرد که تیم ایرانی اگر به توافق خوبی با طرف های دیگر 
برسد، آن را خواهد پذیرفت، اما در غیر این صورت نه با دولت فعلی و نه با 

دولت آتی توافقی در کار نخواهد بود.
ابراهیم رئیسی در مناظره های انتخاباتی برجام را پذیرفت و تاکید کرد 

که یک دولت قوی باید برجام را اجرا کند.
دور ششم نشست کمیسیون مشترک برجام با حضور هیأت های ایران 
 ۲۲( شنبه  روز  چین(  و  روسیه  انگلیس،  فرانسه،  )آلمان،   4+۱ گروه  و 
عهده  بر  نشست  این  ریاست  شد.  برگزار  وین  شهر  گرندهتل  در  خرداد( 
و  بود  اروپا  اتحادیه  خارجی  اقدام  سرویس  دبیرکل  معاون  مورا«  »انریکه 
»سید عباس عراقچی« معاون وزیر امور خارجه ایران هم عهده دار ریاست 

هیأت ایران بود.
دور قبلی این مذاکرات )دور پنجم( از چهارم تا ۱۲ خرداد ماه در وین 
برگزار شد و پس از آن هیأت ها برای مشورت های بیشتر و تنفس به پایتخت ها 

بازگشتند.
بدون  ایران  اسلامی  جمهوری  که  بود  گفته  نیز  پیش  هفته  عراقچی 

رسیدن به خواسته های کلیدی خودش قطعا توافق نخواهد کرد.

ادامه از صفحه اول
نکته دوم که باید مورد توجه قرار گیرد این است که هر بنگاه اقتصادی، 
بخشی از سرمایه های جامعه است یعنی بخشی از سرمایه های محدود اقتصاد 
هزینه شده تا این بنگاه ایجاد شود. حال این سوال مطرح می شود که آیا این 
بخش از سرمایه، در بهترین جا با بیشترین بازدهی، صرف شده است؟ اگر پاسخ به 
این سوال منفی باشد و بتوانیم با آزاد کردن منابع و سرمایه های محصور شده در 
این بنگاه غیر بهینه، به سراغ یک سرمایه گذاری بهتر برویم، بهتر است که اجازه 
دهیم آن بنگاه غیر بهینه از صحنه اقتصاد حذف شود و با سرمایه های آزاد شده، 

بنگاه های با بازدهی مناسب تر متولد شوند.
حال به عوامل کلی ورشکستگی بازگردیم، اگر یک سرمایه گذاری به هر 
دلیلی غیربهینه اتفاق افتاد )یعنی سرمایه گذاری در بهترین جای ممکن انجام 
نشده باشد( یا اینکه در طول زمان بر اثر تغییرات مختلف اقتصادی، اجتماعی, 
تکنولوژیکی و ... یک سرمایه گذاری )یک بنگاه( که قبلا بهینه بوده، امروز دیگر 
بهینه نباشد و بنگاه دیگر قابلیت رقابت نداشته باشد و سودآوری و درآمدزایی 
مناسب نداشته باشد، آیا بهتر است دولت از آن بنگاه به هر نحوه حمایت کند یا 
بهتر آن است که این بنگاه از صحنه اقتصاد خارج شود )انحلال بنگاه( و منابعش 

آزاد شود و در بخش های مناسب مجددا سرمایه گذاری شود؟

اینکه دولت  از حمایت دولت یعنی چه؟ یعنی   توجه کنید که منظور 
غیربهینه  که  دهد  اختصاص  جایی  به  دقیقا  را  بیشتری  سرمایه های  دوباره 
تسهیلات صد  یک  ورشکسته  بنگاه  این  به  بانک ها  یا  دولت  اگر  مثلا  است. 
است  معنا  این  به  نشود،  انحلال  و  فعلا دچار ورشکستگی  تا  بدهند  واحدی 
که این صد واحد تسهیلات از سرمایه گذاری در یک بخشی که مفیدتر بوده، 
سلب شده است. مثلا یک کارخانه لوازم خانگی که از نظر تکنولوژیکی و )کلیه 
انگیزه  به  ندارد و ورشکسته می شود و دولت  رقابت  امکان  شرایط موجود( 
حمایت از تولید و بیکار نشدن کارگران، یک وام صد میلیاردی با نرخ بهره 
پایین و طول بازپرداخت بالا به این بنگاه می دهد. این اقدام شرایط بنیادی 
و رقابتی بنگاه را تغییر نمی دهد و صرفا یک وقفه تا ورشکستگی ایجاد می 
کند در حالی که این صد میلیارد وام کم بهره و با طول بازپرداخت بالا می 
توانست به یک یا چند کارخانه با بهره وری بالا و توان رقابتی مناسب پرداخت 
می شد تا آن ها بتوانند تولید خود را گسترش دهند و اشتغال جدید ایجاد 
کنند تا افراد بیکار شده از کارخانه  قبلی ورشکسته را استخدام نمایند و تولید 
از سوی دیگر بنگاه هایی که توان  بزنند.  اقتصاد رقم  و درآمد بیشتری برای 
یعنی  نیستند  برخوردار  مناسبی  مدیریتی  کیفی  سطح  از  و  ندارند  رقابتی 
بهره وری کم تری نسبت به بنگاه های با توان رقابت بالا دارند، در صورت نگه 

داشتن بنگاه های با بهره وری پایین به قیمت عدم تقویت و توسعه بنگاه هایی 
که بهره وری بالاتری دارند سبب می شود که در مجموع بهره وری کلی اقتصاد 

تضعیف شده و درآمد ملی کاهش یابد.
 بنابراین صرف سرمایه های محدود اقتصاد برای بنگاه هایی که به هر دلیل 
امکان رقابت و درآمدزایی را ندارند، نه  تنها حمایت از تولید و اقتصاد نیست بلکه 
به زیان اقتصاد و تولید است و در واقع سبب حیف و میل شدن بیهوده سرمایه ها 

شده و از سوی دیگر بهره وری اقتصاد را هم کاهش می دهد.
در اقتصاد ایران با توجه به آن که دولت در بنگاه داری سهم بالایی دارد و از 
سوی دیگر در تخصیص اعتبار و سرمایه هم نقش اثر گذاری دارد، لذا تخصیص 
غیربهینه و حمایت غیربهینه با شدت بیشتری می تواند رخ دهد. بنابراین اصلاح 
و توسعه قوانین مربوط به ورشکستگی و همچنین تقویت زیرساخت های حقوقی 
در امور اقتصادی می تواند در تخصیص مجدد منابع، نقش مهمی ایفا کند و سبب 

پویایی و حمایت از تولید و اقتصاد شود.
 نکته بعدی این است که معمولاً تخصیص منابع توسط دولت هایی که از 
منابع خدادادی مثل نفت برخوردارند، اغلب بصورت غیر بهینه رخ می دهد. مثلًا 
دولت بدون در نظر گرفتن این که آیا چنین سرمایه گذاری برای اقتصا  بهینه است 

یا خیر، تصمیم به سرمایه گذاری در موضوعی خاص می گیرد.

 رهبر انقلاب پس از انداختن رای در صندوق 110 حسینیه امام خمینی )ره(:

امروز روز ملت ایران و تعیین سرنوشت کشور است

واکنش ایران به بیانیه شورای همکاری خلیج فارس

واکنش عراقچی به موضع رئیسی درباره برجام

آیا حمایت از هر بنگاه ورشکسته، حمایت از تولید و اقتصاد است؟
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حماسه ای به وسعت ایران 
عشق به وطن، لبیک به ندای رهبر، پاسداری از خون شهدا و انتخابی درست برای توسعه و پیشرفت هر چه 

بیشتر کشور حماسه حضور در انتخابات ۱4٠٠ را رقم می زند.
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری و انتخابات شوراهای شهر و روستاسراسر کشور و میاندوره ای 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در برخی شعب از ساعت ۷ صبح جمعه ۲۸ خرداد ۱4٠٠ آغاز شده بود .
به گزارش خبرنگاران از نقاط مختلف کشور و شعب اخذ رای از ساعتها پیش از آغاز بکار شعب اخذ رای مردم 

با اشتیاق برای مشارکت در این حماسه ملی صف بسته بودند.
مردم تهران در روز انتخابات پیش قراولی خودشان را با شرکت گسترده در جشن ملی انتخابات به نمایش 

گذاشتند.
تهرانی ها از همان لحظات آغاز رای گیری با حضور در مراکز رای گیری برای تعیین سرنوشت سیاسی خودشان 

به میدان آمدند و در پای صندوق های رای اقتدار و سربلندی ایران را به نمایش گذاشتند.


